Anderungsliste zum Nachtrags-Haushaltsplan 2005

- Verwaltungshaushalt -

Periodensaldo alt:  -58.490.000 EUR
Periodensaldo neu:  -58.347.600 EUR
Verénderung: 142.400 EUR
[Summen: 1.809.080 0 1.885.180 218.500)
Haushaltsstelle Bezeichnung Amt Ansatz alt Ansatz neu Einnahmen/Eur Ausgaben/Eur Vermerke Erlauterungen Ord.-
(nachrichtlich) (nachrichtlich) + - + - Ziffer
02400.62020 Offentlichkeitsarbeit 13 94.590 96.590 2.000 Hohere Kosten u.a. durch eine 17
"Neubirgerbroschiire”
03000.64920 Kammerei Schadensregulierung 20 85.000 95.000 10.000 Steigerung von Schadensfallen 2
05200.40004 Externe Personalkosten 81 74.000 124.000 50.000 vorgezogene Bundestagswahlen 6
05200.54120 Reinigungskosten 81 2.500 5.000 2.500 vorgezogene Bundestagswahlen 6
05200.62020 Offentlichkeitsarbeit 81 2.560 7.560 5.000 vorgezogene Bundestagswahlen 6
05200.65020 Bilrobedarf 81 8.000 18.000 10.000 vorgezogene Bundestagswahlen 6
05200.65130 Leitfaden fir die Wahl 81 270 1.270 1.000 vorgezogene Bundestagswahlen 6
05200.65820 Transportkosten 81 6.500 16.500 10.000 vorgezogene Bundestagswahlen 6
05200.67300 Kosten ADV-Arbeiten KIV 81 32.800 52.800 20.000 vorgezogene Bundestagswahlen 6
06000.52220 Anschaffung von Biroeinrichtungen 10 28.640 38.640 10.000 Upl wurde mit Mag.-Beschluss 385/05 vom
19.10.05 bewilligt; Deckung durch HH-Stelle 25
06100.53320
06100.53320  |Miete ADV-Anlage 10 1.085.350 1.075.350 10.000 Deckung fiir HH-Stelle 06000.52220 gem. Mag.- 25
Beschluss 385/05 vom 19.10.05
11000.15920 Ersatz Beseitigung ordnungswidriger 32 11.000 12.000 1.000 Deckung fir HH-Stelle 11000.56020 13
Zustand
11000.53311 Leasingkosten Technik und Software 32 30.000 20.000 10.000 Deckung fir HH-Stelle 11000.65020 gem. Mag.- 12
Verkehrsiiberwachung Beschluss 391/05 vom 19.10.05
11000.56020 Dienst- und Schutzkleidung 32 16.000 17.000 1.000 Upl am 28.09.05 durch OB bewilligt; Deckung 13
durch HH-Stelle 11000.15920
11000.65020 Burobedarf 32 29.760 39.760 10.000 Upl wurde mit Mag.-Beschluss 391/05 vom
19.10.05 bewilligt; Deckung durch HH-Stelle 12
11000.53311
29400.17100  |Zuweisungen nach § 22 und 23 FAG 40 2.091.400 2.100.900 9.500 Bescheid vom 12.10.2005
Umbenennung in: "Zuweisung nach § 22
FAG", da in der letzten Gesetztesénderung die 37
88 22 und 23 FAG zusammengefal3t wurden
35200.16100 Zuwendung Land 45 0 18.500 18.500 Bescheid vom 30.8.05 (siehe Anlage) 8
35200.52020 Instandhaltung von Buromaschinen u. 45 3.000 7.400 4.400 zweckgebundene Zuweisung (siehe Nr. 8) 10
Einrichtungen
35200.59120 Erwerb und Instandhaltung von 45 135.760 149.860 14.100 zweckgebundene Zuweisung (siehe Nr. 8) 9
Biichern, Schallplatten u.a.
36000.71600  |Zuschul3 Musikschule 45 229.060 241.000 11.940 Hoéhere Mietkosten durch Umzug am
11
10.10.2005
41400.73250 Bestattungskosten 50 100.000 140.000 40.000 Ansatz konnte fur 2005 nur geschatzt werden
(Einfhrung SGB Il), daher muss jetzt der 7
Bedarf angepasst werden
42000.73000 Laufende und einmalige HLU 50 keine §18 (2) Loschen aus: DZ 42000.52230;
betragliche GemHVO neu in DZ: 41000.78000 3
Anderung

0002527.xls, A-Liste VwH

Seite 1 von 3

Kammerei, 05.08.2022, 11:25 Uhr




Haushaltsstelle

Bezeichnung

Amt

Ansatz alt
(nachrichtlich)

Ansatz neu
(nachrichtlich)

Einnahmen/Eur
+ -

Ausgaben/Eur
+ -

Vermerke

Erlauterungen

Ord.-
Ziffer

45700.10020

Adoptionsgebiihren

51

0

1.200

1.200

Anderung der Adoptionsvermittiungs-
stellenanerkennungs- und Kostenverordnung

16

48500.17100

Erstattungen vom Land

50

1.206.320

1.449.250

242.930

Mitteilung Hess. Ministerium fir Finanzen vom
26.7.05 (Eingang bei Amt 50)

49900.17100

Zuweisung nach § 23 FAG
Sozialhilfelastenausgleich

20

7.618.250

9.107.200

1.488.950

Bescheid des Hessischen Ministeriums der
Finanzen vom 18.10.05

24

56000.67580

Pflege der Sportanlagen

52

1.000.000

1.823.260

823.260

Abrechnung GBM Treuhandkonto 2000 - 2004
(siehe auch HH-Stellen 60010.67530,
91100.80800)

26

60000.65120

Biicher, Zeitschriften

60

3.000

4.000

1.000

Vermehrte Ergénzungslieferungen, Deckung
durch HH-Stelle 63000.11530

33

60010.67530

Unterhaltung

60

9.750.000

10.265.380

515.380

Abrechnung GBM Treuhandkonto 2000 - 2004
(siehe auch HH-Stellen 56000.67580,
91100.80800)

26

60010.67540

Mieten

60

2.000.000

1.900.000

100.000

Reduzierung durch spatere Anmietung
"Stadthaus"

61000.65030

Arbeitsmaterial, Druckschriften

60

keine
betragliche
Anderung

8§18 (2)
GemHVO

Neu in DZ. 60000.59020

14

63000.11530

Gestattungen

60

23.000

70.000

47.000

Anpassung an den zu aktuellen Ist-Stand

63000.51060

Reparatur von Sinkkéasten

60

122.120

133.400

11.280

Kostenerhohung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

18

63000.54130

Reinigung von Sinkkéasten

60

134.170

151.600

17.430

Kostenerh6hung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

29

63000.67500

Verwaltungskostenerstattung

60

2.483.780

2.552.580

68.800

Kostenerhohung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO fur Winterdienst und
StraBenreinigung sowie Spitzabrechnung
Entwésserung 2004 und Anpassung der
Pauschale 2005

15

65000.51060

Reparatur von Sinkkésten

60

4.270

4.700

430

Kostenerhohung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

19

65000.54130

Reinigung von Sinkkéasten

60

4.680

5.300

620

Kostenerhohung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

30

65000.67500

Verwaltungskostenerstattung

60

93.570

95.970

2.400

Kostenerh6hung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO fur Winterdienst und
StraRenreinigung sowie Spitzabrechnung
Entwésserung 2004 und Anpassung der
Pauschale 2005

36

66000.51060

Reparatur von Sinkkésten

60

11.360

12.500

1.140

Kostenerh6hung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

20

66000.54130

Reinigung von Sinkkasten

60

12.490

14.100

1.610

Kostenerhéhung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

31

0002527.xls, A-Liste VwH

Seite 2 von 3

Kammerei, 05.08.2022, 11:25 Uhr




Haushaltsstelle

Bezeichnung

Amt

Ansatz alt
(nachrichtlich)

Ansatz neu
(nachrichtlich)

Einnahmen/Eur
+ -

Ausgaben/Eur
+ -

Vermerke

Erlauterungen

Ord.-
Ziffer

66000.67500

Verwaltungskostenerstattung

60

284.790

291.190

6.400

Kostenerhéhung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO fur Winterdienst und
StralRenreinigung sowie Spitzabrechnung
Entwésserung 2004 und Anpassung der
Pauschale 2005

35

66500.51060

Reparatur von Sinkkasten

60

4.270

4.700

430

Kostenerhéhung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfalle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

21

66500.54130

Reinigung von Sinkkasten

60

4.680

5.300

620

Kostenerhéhung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfalle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

32

66500.67500

Verwaltungskostenerstattung

60

93.570

95.970

2.400

Kostenerhéhung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfalle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO fiur Winterdienst und
StraBenreinigung sowie Spitzabrechnung
Entwésserung 2004 und Anpassung der
Pauschale 2005

34

69000.67500

Verwaltungskostenerstattung

60

166.500

189.200

22.700

Kostenerhéhung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

28

69100.51070

Unterhaltung Bache und Graben

60

118.500

124.500

6.000

Kostenerhéhung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

22

70200.67500

Verwaltungskostenerstattung

60

155.000

169.000

14.000

Kostenerhéhung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

27

76000.51520

Betrieb der o6ffentlichen Brunnen,
Uhren

60

112.100

115.100

3.000

Kostenerh6hung durch TASI (Technische
Anlage Siedlungsabfélle) und Anpassung
Verwaltungskosten ESO

23

90600.83200

Verbandsumlage LWV Hessen

20

19.632.790

19.534.290

98.500

Deckung fir Ord.Ziffer 6 - vorgezogene
Bundestagswahlen

91100.80800

Zinsausgaben

20

4.391.200

4.575.540

184.340

Abrechnung GBM Treuhandkonto 2000 - 2004
(siehe auch HH-Stellen 56000.67580,
60010.67530)

26

Nachrichtlich

Die "Regionalpark Ballungsraum
RheinMain gGmbH" wird von UA
87630 in den UA 87620 umgesetzt

0002527.xls, A-Liste VwH

Seite 3von 3

Kammerei, 05.08.2022, 11:25 Uhr




