Änderungsliste zum Nachtrags-Haushaltsplan 2005

- Verwaltungshaushalt -

 Periodensaldo alt:
 -58.490.000
 EUR

 Periodensaldo neu:
 -58.347.600
 EUR

 Veränderung:
 142.400
 EUR

Summen: 1.809.080 0 1.885.180 218.500

Haushaltsstelle	Bezeichnung	Amt	Ansatz alt	Ansatz neu	Einnahmen/Eur		Ausgaben/Eur		Vermerke	Erläuterungen	Ord
			(nachrichtlich)	(nachrichtlich)	+	-	+	-			Ziffer
02400.62020	Öffentlichkeitsarbeit	13	94.590	96.590			2.000			Höhere Kosten u.a. durch eine	17
										"Neubürgerbroschüre"	17
03000.64920	Kämmerei Schadensregulierung	20	85.000	95.000			10.000			Steigerung von Schadensfällen	2
05200.40004	Externe Personalkosten	81	74.000	124.000			50.000			vorgezogene Bundestagswahlen	6
05200.54120	Reinigungskosten	81	2.500				2.500			vorgezogene Bundestagswahlen	6
05200.62020	Öffentlichkeitsarbeit	81	2.560	7.560			5.000			vorgezogene Bundestagswahlen	6
05200.65020	Bürobedarf	81	8.000				10.000			vorgezogene Bundestagswahlen	6
05200.65130	Leitfaden für die Wahl	81	270	1.270			1.000			vorgezogene Bundestagswahlen	6
05200.65820	Transportkosten	81	6.500				10.000			vorgezogene Bundestagswahlen	6
05200.67300	Kosten ADV-Arbeiten KIV	81	32.800	52.800			20.000			vorgezogene Bundestagswahlen	6
06000.52220	Anschaffung von Büroeinrichtungen	10	28.640	38.640			10.000			üpl wurde mit MagBeschluss 385/05 vom 19.10.05 bewilligt; Deckung durch HH-Stelle	25
										06100.53320	_
06100.53320	Miete ADV-Anlage	10	1.085.350					10.000		Deckung für HH-Stelle 06000.52220 gem. Mag Beschluss 385/05 vom 19.10.05	25
11000.15920	Ersatz Beseitigung ordnungswidriger Zuständ	32	11.000	12.000	1.000					Deckung für HH-Stelle 11000.56020	13
11000.53311	Leasingkosten Technik und Software Verkehrsüberwachung	32	30.000	20.000				10.000		Deckung für HH-Stelle 11000.65020 gem. Mag Beschluss 391/05 vom 19.10.05	12
11000.56020	Dienst- und Schutzkleidung	32	16.000	17.000			1.000			üpl am 28.09.05 durch OB bewilligt; Deckung durch HH-Stelle 11000.15920	13
11000.65020	Bürobedarf	32	29.760	39.760			10.000			üpl wurde mit MagBeschluss 391/05 vom 19.10.05 bewilligt; Deckung durch HH-Stelle 11000.53311	12
29400.17100	Zuweisungen nach § 22 und 23 FAG	40	2.091.400	2.100.900	9.500					Bescheid vom 12.10.2005 Umbenennung in: "Zuweisung nach § 22 FAG", da in der letzten Gesetztesänderung die §§ 22 und 23 FAG zusammengefaßt wurden	37
35200.16100	Zuwendung Land	45	0	18.500	18.500					Bescheid vom 30.8.05 (siehe Anlage)	8
35200.52020	Instandhaltung von Büromaschinen u. Einrichtungen	45	3.000				4.400			zweckgebundene Zuweisung (siehe Nr. 8)	10
35200.59120	Erwerb und Instandhaltung von Büchern, Schallplatten u.a.	45	135.760	149.860			14.100			zweckgebundene Zuweisung (siehe Nr. 8)	9
36000.71600	Zuschuß Musikschule	45	229.060	241.000			11.940			Höhere Mietkosten durch Umzug am 10.10.2005	11
41400.73250	Bestattungskosten	50	100.000	140.000			40.000			Ansatz konnte für 2005 nur geschätzt werden (Einführung SGB II), daher muss jetzt der Bedarf angepasst werden	7
42000.73000	Laufende und einmalige HLU	50		keine betragliche Änderung					§ 18 (2) GemHVO	Löschen aus: DZ 42000.52230; neu in DZ: 41000.78000	3

Haushaltsstelle	Bezeichnung	Amt	Ansatz alt (nachrichtlich)	Ansatz neu (nachrichtlich)	Einnahmen/Eur + -		Ausgaben/Eur		Vermerke	Erläuterungen	Ord Ziffer
45700.10020	Adoptionsgebühren	51	0	1.200	1.200					Änderung der Adoptionsvermittlungs- stellenanerkennungs- und Kostenverordnung	16
48500.17100	Erstattungen vom Land	50	1.206.320	1.449.250	242.930					Mitteilung Hess. Ministerium für Finanzen vom 26.7.05 (Eingang bei Amt 50)	5
49900.17100	Zuweisung nach § 23 FAG Sozialhilfelastenausgleich	20	7.618.250	9.107.200	1.488.950					Bescheid des Hessischen Ministeriums der Finanzen vom 18.10.05	24
56000.67580	Pflege der Sportanlagen	52	1.000.000	1.823.260			823.260			Abrechnung GBM Treuhandkonto 2000 - 2004 (siehe auch HH-Stellen 60010.67530, 91100.80800)	26
60000.65120	Bücher, Zeitschriften	60	3.000	4.000			1.000			Vermehrte Ergänzungslieferungen, Deckung durch HH-Stelle 63000.11530	33
60010.67530	Unterhaltung	60	9.750.000	10.265.380			515.380			Abrechnung GBM Treuhandkonto 2000 - 2004 (siehe auch HH-Stellen 56000.67580, 91100.80800)	26
60010.67540	Mieten	60	2.000.000	1.900.000				100.000		Reduzierung durch spätere Anmietung "Stadthaus"	4
61000.65030	Arbeitsmaterial, Druckschriften	60		keine betragliche Änderung					§ 18 (2) GemHVO	Neu in DZ. 60000.59020	14
63000.11530	Gestattungen	60	23.000		47.000					Anpassung an den zu aktuellen Ist-Stand	1
63000.51060	Reparatur von Sinkkästen	60	122.120	133.400			11.280			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	18
63000.54130	Reinigung von Sinkkästen	60	134.170	151.600			17.430			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	29
63000.67500	Verwaltungskostenerstattung	60	2.483.780	2.552.580			68.800			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO für Winterdienst und Straßenreinigung sowie Spitzabrechnung Entwässerung 2004 und Anpassung der Pauschale 2005	15
65000.51060	Reparatur von Sinkkästen	60	4.270	4.700			430			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	19
65000.54130	Reinigung von Sinkkästen	60	4.680	5.300			620			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	30
65000.67500	Verwaltungskostenerstattung	60	93.570	95.970			2.400			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO für Winterdienst und Straßenreinigung sowie Spitzabrechnung Entwässerung 2004 und Anpassung der Pauschale 2005	36
66000.51060	Reparatur von Sinkkästen	60	11.360	12.500			1.140			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	20
66000.54130	Reinigung von Sinkkästen	60	12.490	14.100			1.610			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	31

Haushaltsstelle	Bezeichnung	Amt	Ansatz alt	Ansatz neu	Einnahmen/Eur	Ausgab	en/Eur Ver	Vermerke	Erläuterungen	Ord Ziffer
66000.67500	Verwaltungskostenerstattung	60	284.790	291.190	+ -	6.400	-		Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO für Winterdienst und Straßenreinigung sowie Spitzabrechnung Entwässerung 2004 und Anpassung der Pauschale 2005	35
66500.51060	Reparatur von Sinkkästen	60	4.270	4.700		430			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	21
66500.54130	Reinigung von Sinkkästen	60	4.680	5.300		620			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	32
66500.67500	Verwaltungskostenerstattung	60	93.570	95.970		2.400			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO für Winterdienst und Straßenreinigung sowie Spitzabrechnung Entwässerung 2004 und Anpassung der Pauschale 2005	34
69000.67500	Verwaltungskostenerstattung	60	166.500	189.200		22.700			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	28
69100.51070	Unterhaltung Bäche und Gräben	60	118.500	124.500		6.000			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	22
70200.67500	Verwaltungskostenerstattung	60	155.000	169.000		14.000			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	27
76000.51520	Betrieb der öffentlichen Brunnen, Uhren	60	112.100	115.100		3.000			Kostenerhöhung durch TASI (Technische Anlage Siedlungsabfälle) und Anpassung Verwaltungskosten ESO	23
90600.83200	Verbandsumlage LWV Hessen	20	19.632.790	19.534.290			98.500		Deckung für Ord.Ziffer 6 - vorgezogene Bundestagswahlen	6
91100.80800	Zinsausgaben	20	4.391.200	4.575.540		184.340			Abrechnung GBM Treuhandkonto 2000 - 2004 (siehe auch HH-Stellen 56000.67580, 60010.67530)	26
Nachrichtlich	Die "Regionalpark Ballungsraum RheinMain gGmbH" wird von UA 87630 in den UA 87620 umgesetzt									